

رتبه نخست جشنواره استانی جابرین حیان به عشق مادرش دستگاهی کوچک را ساخته است

مخترع «خانه دار کوچک»



سید مصطفی

بهشتی اکمتر از

یک سال و نیم قبل

بود که برای اولین بار

خبر ابتلای افرادی به

ویروس کرونا در کشور گزارش

شد. بلافاصله موجی از شایعات

در باره گیاهان دارویی و خوراکی هایی

که می توانست در درمان بیماران مبتلا مؤثر

باشد در فضاهای مختلف مجازی پخش شد!

گذشت این مدت، هنوز هم چنین اطلاعات بی پایه

و اساسی وجود دارد. گفت و گوی ما با برخی شهروندان

منطقه ۱۱ در باره همین موضوع بود که در انتها صحبت با

کارشناس این حوزه رانیز به دنبال داشت.

دو گانه اعتماد و بی تفاوتی

الهه صدی بیش از ۶ ماه قبل به ویروس کرونا مبتلا شده است. او در باره

روند درمان و استفاده از داروهای گیاهی و موارد مشابه می گوید: «خانواده

۴ نفره ما به طور کامل درگیر ویروس کرونا شد و افراد زیادی داروهای سنتی

مختلفی که تا کنون اسم آن ها را شنیده بودیم به ما توصیه می کردند و از هر

عطاری هم قابل تهیه بود. اما ما از ابتدا به این صحبت هایی تفاوت بودیم و

طبق نسخه پزشک دارو تهیه می کردیم. البته برخی دوستان دیگر ما بودند

که به دلیل قیمت پایین تر داروهای گیاهی و تهیه راحت تر آن از این داروها

استفاده می کردند.»

عارف اکبر پور دیگر شهروند منطقه ماست که در نوروز امسال به ویروس کرونا

مبتلا شده و نظری متفاوت در باره داروهای گیاهی و نسخه های برخی عطاری ها

دارد: «وقتی این بیماری و درمان آن کشف نشده است پس به همان میزان که

نسخه پزشک مؤثر است ممکن است داروهای گیاهی هم تأثیر داشته باشد.

من خودم علاوه بر دارو و چند آمپول از داروهای گیاهی در مدت بیماری استفاده

کرده و تأثیر مثبت آن را متوجه شدم.»

مصرف داروهای گیاهی با نظر پزشک

مهدی یوسفی، رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در این

زمینه می گوید: «به دلیل ناشناخته بودن ویروس و بیماری نمی توان هیچ کدام

از این داروهای گیاهی را صد درصد تأیید و یار کرد. نکته دوم این است که

وقتی در باره یک داروی گیاهی صحبت می شود باید ببینیم هدف رفع و درمان

بیماری است و یا کاهش آثار آن. چون این دو با هم تفاوت دارد. تا کنون آزمایشات

و تحقیقات مختلفی در این زمینه انجام شده است اما آنچه رسماً تأیید شده و

مجاز ساخت گرفته است یک اسپری و شربت تهیه شده از داروهای گیاهی

است که همه اثر درمانی دارند و نه اثر بازدارندگی. آن هم باید با تجویز پزشک

و متناسب با شرایط بیمار باشد.»

پزشک متخصص طب سنتی در ادامه در باره باورهای غلط و بازار شایعات

می گوید: «شهروندان دقت کنند که تهیه دارو از مکان هایی که تخصصی در

این زمینه ندارند فقط هزینه اضافی و در مواردی حتی آثار سوء را به دنبال دارد.

بنابراین اگر قصد استفاده از داروهای گیاهی و طب سنتی را دارند باید این کار

با نظر پزشک متخصص انجام شود تا بیماران اسیر سودجویی برخی افراد

نشوند.»

رضاری می گوید چون آمادگی جسمانی ام کمی پایین بود، نتوانستم در فینال مسابقات کونگ فود ختران نونهال استان خراسان رضوی، حریف قوچانی را شکست دهم و به مدال نقره مسابقات بسنده کردم. حتی مدال نقره هم خبر از استعداد ورزشی اومی دهم و گذشته از این، در تحصیل هم بسیار با استعداد و درس خوان است. او در جشنواره استانی جابرین حیان با ابداع دستگاهی به نام «خانه دار کوچک»، رتبه اول را از آن خود کرده است. به اندازه ای علاقه مند به کار خانه بوده که دستگاهی را با کاربرد نظافت و تمیزی خانه طراحی کرده است. ساجده صدق، متولد سال ۱۳۸۸ و دانش آموز کلاس ششم است. او به همراه خانواده اش در محله امیریه سکونت دارد و از دانش آموزان نخبه منطقه آموزشی تبادکان است.

خانه دار کوچک، کمک دست مادر

ساجده همراه پدرش برای مصاحبه به دفتر ما آمده است. استرس دارد و محمد جواد صفری سعی می کند او را آرام کند. کم کم با فضا ارتباط برقرار می کند ولی همچنان سر به زیر نشسته است تا اینکه از اومی پرسیم چه شد که فکر ساخت دستگاهی برای نظافت خانه افتادی؟ ساجده بعد از کمی فکر می گوید: «من از کودکی در نظافت خانه به مادرم کمک می کردم. همیشه می دیدم جاهایی در منزل وجود دارد که نظافتش خیلی سخت است و مادرم را خسته می کند، مثلاً درز کابینت ها، لبه پنجره ها، نشیمن مبلمان و در کل جاهایی که دسترس به آن سخت است. این موضوع ایده اصلی من برای ساخت دستگاهی به نام «خانه دار کوچک» شد که وسایل آن را در ۲ هفته تهیه و سر هم کردم.»

استفاده بهینه از لوازم بازیافتی

دختر مبتکر و خلاق محله امیریه برای ساخت دستگاه «خانه دار کوچک»، تقریباً هیچ هزینه ای را متحمل نشده است. چرا که این دستگاه از لوازم بازیافتی تهیه شده و بسیار مقرون به صرفه است. او در این باره توضیح می دهد: «یک مسواک کهنه، لوله جاروبرقی، آرمیچر کوچک از اسباب بازی هایی که دیگر قابل استفاده نیست، باتری و یک مقدار سیم، همه آن چیزی است که در ساخت «خانه دار کوچک» استفاده شده است. این طرح سال گذشته در منطقه آموزشی تبادکان و جشنواره استانی جابرین حیان شرکت کرد و رتبه اول را به دست آورد.»

هم درس، هم ورزش

دختر مستعد محله امیریه علاوه بر استعدادی که در ابداع و اختراع دارد، ورزشکاری حرفه ای است که در رشته های رزمی همچون کونگ فو و کاراته حضور دارد. ساجده در این باره می گوید: «کونگ فو ورزش مورد علاقه من است که از کودکی آن را دنبال کرده ام. در حال حاضر کمر بند قهوه ای دارم و سال گذشته در مسابقات استانی رتبه دوم را به دست آوردم. این مسابقات در مشهد برگزار شد و من با رقبای خودم از شهرستان های نیشابور، قوچان، سبزوار، تربت جام و... مبارزه کردم و تنها در بازی فینال بود که از حریف قوچانی شکست خوردم.»

بازار داغ شایعات درباره استفاده از داروهای گیاهی برای درمان کرونا

مرز سودجویی و درمان



منطقه

۱۱

↓

امید
محله

کرونا
زندگی

منطقه
۱۲